
1 

 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  30.10.2014                                                                                         №   90 
г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета 
народных депутатов  от 27 марта 1992 года  

«О пообъектном формировании муниципальной собственности 
Тихорецкого района» 

 

 

В целях уточнения в соответствии с технической документацией 
характеристик объектов недвижимости муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район  и на основании Положения о 
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного  решением  
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года 
№ 60, протокол № 3, Устава муниципального образования Тихорецкий район 
Совет муниципального образования Тихорецкий район, РЕШИЛ: 
 

 

 1.Внести в приложение № 1 к решению Тихорецкого районного  Совета 
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании 
муниципальной собственности Тихорецкого района» следующие изменения: 

1.1.Дополнить раздел I после слов  «Жилищный фонд, » словами: 
«квартира № 30, общей площадью 37,2 кв.метра. расположенная по 

адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 8 а; 

квартира № 2, общей площадью 36,9 кв.метров, расположенная по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица Гагарина, 
дом № 16 а; 

квартира № 46, общей площадью 26,4 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 5 а; 

квартира № 60, общей площадью 49,3 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 17; 

квартира № 20, общей площадью 57,1 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 8; 



2 

квартира № 40, общей площадью 40,0 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 12; 

квартира № 27, общей площадью 24,3 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 1 а; 

квартира № 39, общей площадью 34,6 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Дружбы, дом № 2; 

квартира № 34, общей площадью 50,8 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 17; 

квартира № 13, общей площадью 36,1 кв.метров, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Гагарина, дом № 1 б.». 

1.2.Дополнить раздел I после слов  «нежилые строения, находящиеся в 
управлении администрации местных Советов народных депутатов, » словами: 

«нежилое здание (здание администрации), общей площадью 174,4 
кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край. Тихорецкий район, 
станица Юго-Северная, улица Северная, 69; 

иное сооружение (дамба № 69), площадью 3161,0 кв.метр, расположенное 

по адресу: Краснодарский  край, Тихорецкий район, Юго-Северный 
сельский округ, секция 42, контур 501; 

иное сооружение (дамба № 76), площадью 2397,0 кв.метров, 
расположенное по адресу: Краснодарский  край, Тихорецкий район, 
станица Юго-Северная, секция 17, часть контура 1601; 

иное сооружение (дамба № 66), площадью 1543,0 кв.метров, 
расположенное по адресу: Краснодарский  край, Тихорецкий район,                
Юго-Северный сельский округ, секция 32, контур 1001; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 09), 

площадью  2403,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Веселая; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 10), 
площадью  1263,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, переулок Тихорецкий; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 12), 
площадью  1024,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, переулок Майский; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 06), 
площадью  1415,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Молодежная; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 11), 
площадью  1500,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, переулок Московский; 



3 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 13), 
площадью  1745,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, переулок Краснодарский; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 03), 

площадью  16047,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Северная; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 05), 
площадью  1533,0 кв.метра,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Юбилейная; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 07), 
площадью  2674,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Новая; 

иное сооружение (автомобильная дорога 03-254-835 ОП МП 08), площадью              
345,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица 
Юго-Северная, улица Победы.». 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений, 
использования природных ресурсов Совета муниципального образования 
Тихорецкий район (Зотов). 
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


